CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , 2020.
(Do Sr. ENIO VERRI)

Requer,  nos  termos do artigo 155 do Regimento
Interno,  tramitação  sob  o  regime  urgência  do
Projeto de Lei nº 892, de 2020.

Senhor Presidente:

Requeiro que o Projeto de Lei nº 892, de 2020 (altera a Lei nº 8080, de 19 de
setembro de 1990, para dispor sobre a integração e unificação das informações acerca da
quantidade e disponibilidade de leitos ambulatoriais e para tratamento intensivo componentes
dos sistemas de saúde e autorizar a requisição de até 20% dos leitos das unidades particulares,
por  parte  dos  gestores  do  SUS,  em  casos  de  situação  de  emergência), de  autoria  do
deputado JOSÉ GUIMARÃES (PT-CE), passe a tramitar sob o regime de urgência,
nos termos do artigo 155 do Regimento Interno.

Sala das sessões,

Deputado ENIO VERRI (PT-PR)
Líder do PT

*C
D2

04
42

00
82

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
ni

o
Ve

rr
i (

PT
/P

R)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
44

9,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Enio Verri )

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do Projeto de Lei nº 892,

de 2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD204420082600, nesta ordem:

 1  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 2  Dep. Padre João (PT/MG)

 3  Dep. Rui Falcão (PT/SP)

 4  Dep. José Guimarães (PT/CE) - LÍDER do PT

 5  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 6  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 7  Dep. Edna Henrique (PSDB/PB)

 8  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
ni

o
Ve

rr
i (

PT
/P

R)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
44

9,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Enio Verri )

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do Projeto de Lei nº 892,

de 2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD204420082600, nesta ordem:

 1  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 2  Dep. Padre João (PT/MG)

 3  Dep. Rui Falcão (PT/SP)

 4  Dep. José Guimarães (PT/CE) - LÍDER do PT

 5  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 6  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 7  Dep. Edna Henrique (PSDB/PB)

 8  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
ni

o
Ve

rr
i (

PT
/P

R)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
44

9,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

	Sala das sessões,
	Deputado ENIO VERRI (PT-PR)
	Líder do PT